
Smlouva o dílo 

 

Implementace informačního systému 

PROXIO - POLIXIS 
 

 

Číslo smlouvy objednatele: 440/20174/SOD/MP 

Číslo smlouvy zhotovitele: MS – 019/17 

 

 

MARBES CONSULTING s.r.o. 
se sídlem  : Brojova 16, 326 00 Plzeň 

zastoupená  : ing. Petrem Vybíralem, jednatelem společnosti 

IČ   :  25212079 

DIČ   :  CZ25212079 

Bank. spojení :  UniCredit Bank Plzeň, č. účtu 2102150295/2700 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C vložka 8963 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Město Beroun 
se sídlem  : Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  

zastoupené  : Mgr. Ivanem Kůsem, starostou 

IČ   :  00233129 

DIČ   :  CZ00233129 

Bank. spojení  :  KB a.s., pobočka Beroun, č.ú. 19-326131/0100 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 2/18 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, oddíl C, číslo vložky 8963 a že splňuje veškeré podmínky a 

požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele dílo, jehož 

podrobná specifikace je obsažena v příloze č. 1, za cenu a podmínek dále v 

této smlouvě stanovených. 

2.2. Zhotovitel se dále touto smlouvou zavazuje poskytovat další služby, jejichž 

rozsah a povaha jsou popsány příloze č. 1, za cenu a podmínek dále v této 

smlouvě stanovených. 

2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout součinnost uvedenou 

v příloze č. 7 a dále se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

3. MÍSTO A TERMÍN VYTVOŘENÍ DÍLA 

3.1. Místem vytvoření díla je sídlo objednatele, není-li v příloze č. 2 této smlouvy 

výslovně stanoveno jinak. 

3.2. Termín dodání díla je stanoven v příloze č. 3 této smlouvy v rámci 

sjednaného harmonogramu plnění, popřípadě je určen pevným datem. 

3.3. V případě prodlení zhotovitele s  dodáním díla (závěrečnou akceptací) oproti 

sjednanému harmonogramu plnění podle přílohy č. 3 této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z celkové ceny díla vč. DPH dle přílohy č. 4 za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 

skutečné škody. Smluvní pokuta stanovená dle tohoto čl. je splatná do třiceti 

(30) dnů ode dne doručení výzvy objednatele k zaplacení smluvní pokuty 

zhotoviteli. 

 

4. ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU PLNĚNÍ 

4.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla 

před jeho dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinna 

navrhovanou změnu díla akceptovat.  

4.2. Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů objednatelem 

navrhovaných změn díla na termíny a cenu díla. Pokud by však takovéto 

hodnocení vyžadovalo dodatečné náklady anebo by nepříznivě ovlivnilo 

pracovní vytížení pracovníků nebo využití jiných prostředků určených k 

provádění díla, zhotovitel tuto skutečnost oznámí objednateli a hodnocení 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 3/18 

 

provede pouze na základě písemného pověření objednatelem. V takovém 

případě bude hodnocení hrazeno podle stráveného času a spotřebovaného 

materiálu v sazbách platných v době hodnocení. Termíny stanovené touto 

smlouvou pro provedení díla se přiměřeně posouvají s ohledem na 

skutečnost, že zhotovitel využil k provedení hodnocení dopadů navrhovaných 

změn díla některého z pracovníků nebo prostředků určených k provedení díla. 

4.3. Jakékoliv změny díla musí být sjednány písemně dodatkem této smlouvy. 

V závislosti na tom budou upraveny termíny plnění, cena, platební podmínky, 

součinnost objednatele. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny 

díla, dokud tyto nebudou písemně potvrzeny a dokud nebudou písemně 

dohodnuty příslušné změny týkající se ceny, harmonogramu plnění, dat 

dodávek, nebo příslušné dokumentace díla. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1. Předání a převzetí díla proběhne prostřednictvím akceptační procedury, která 

zahrnuje porovnání skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy a se specifikací uvedené v rámci akceptovaného 

cílového konceptu.  

5.2. Akceptační procedura bude probíhat prostřednictvím akceptačních testů, 

jejichž specifikaci vypracuje objednatel v součinnosti se zhotovitelem tak, 

aby obsahovala popis testů, testovací data, příslušné prostředí, pořadí 

provádění testů a akceptační kritéria. 

5.3. Jestliže dílo splní akceptační kritéria akceptačních testů, má se za to, že bylo 

řádně předáno a objednatelem převzato. Kromě toho, pokud kterákoliv část 

díla splňuje akceptační kritéria, tato část se rovněž považuje za převzatou. 

5.4. Jestliže dílo nesplňuje stanovená akceptační kritéria kteréhokoliv 

akceptačního testu, je objednatel povinen bezodkladně po provedení 

takového testu doručit zhotoviteli písemnou zprávu, ve které uvede a popíše 

veškeré zjištěné nedostatky. Zhotovitel napraví tyto nedostatky a příslušné 

akceptační testy budou provedeny znovu ohledně té části díla, která nesplňuje 

stanovená akceptační kritéria, neodporuje-li to povaze díla jako celku. Tento 

proces testování a následných oprav se bude opakovat, dokud zhotovitel 

nesplní veškerá akceptační kritéria pro příslušný akceptační test.  

5.5. Žádný akceptační test se však nebude považovat za nesplněný, jestliže daný 

nedostatek nebyl způsoben zhotovitelem, nebo měl být zjištěn objednatelem 

při předcházejícím akceptačním testu nebo byl zjištěn při předcházejícím 

akceptačním testu, ale nebyl bezodkladně po provedení tohoto testu oznámen 

zhotoviteli, nebo se jedná o nedostatek, který neovlivňuje konečnou 

funkcionalitu. 

5.6. Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto článku se má za to, že 

zhotovitel řádně předal dílo, jestliže jakýkoliv jednotlivý program, který tvoří 

jeho součást, byl použit jinak než pro účely akceptačních testů před úspěšným 

splněním akceptačních testů. 

5.7. Při převzetí díla, nebo kterékoliv jeho části v souladu s tímto článkem 

smlouvy je objednatel povinen podepsat Protokol o akceptaci (Protokol o 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 4/18 

 

předání a převzetí díla nebo dané části). Vzor Protokolu o akceptaci je 

uveden v příloze č. 6. 

5.8. Převzetí díla opravňuje zhotovitele k fakturaci v souladu s platebním 

kalendářem dle přílohy č. 4 této smlouvy. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKUMENTŮ  

6.1. Dokumenty, které jsou vypracovány zhotovitelem na základě této smlouvy a 

které se poskytují objednateli jako součást díla, budou nejdříve předloženy 

objednateli ve formě návrhu k posouzení.  

6.2. Objednatel je oprávněn ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení příslušného 

návrhu písemně předložit zhotoviteli své připomínky k návrhu. Po diskusi o 

těchto připomínkách upraví zhotovitel příslušný návrh v souladu s 

dohodnutými změnami a předá objednateli konečnou verzi dokumentů.  

6.3. Dokumenty se považují za převzaté doručením jejich konečné verze 

objednateli. 

6.4. V případě, že objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v článku 6.2. 

nepředloží, má se za to, že s předloženým dokumentem souhlasí a dokument 

se považuje za řádně převzatý. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v příloze č. 4 této 

smlouvy. Není-li v této příloze výslovně stanoveno jinak, je cena uvedena 

bez daně z přidané hodnoty, která bude k ceně připočítána v zákonem 

stanovené výši.  

7.2. Objednatel se zavazuje cenu díla zaplatit dle podmínek uvedených v příloze 

č. 4 této smlouvy. Cena je splatná v měně stanovené v příloze č. 4 této 

smlouvy, a to na základě faktur vystavených zhotovitelem. 

7.3. Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými 

právními předpisy, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení 

zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V 

takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 

běžet doručením opravené faktury objednateli. 

7.4. Lhůta splatnosti faktury je čtrnáct (14) dní. Faktura se považuje za doručenou 

třetí (3) den po jejím prokazatelném odeslání. Faktury se platí bankovním 

převodem na účet druhé smluvní strany. 

7.5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je 

se zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečné škody. 

Smluvní pokuta stanovená dle tohoto čl. je splatná do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 5/18 

 

7.6. V případě prodlení objednatele s placením jakékoliv částky splatné dle této 

smlouvy je zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, zastavit práce na 

provádění díla (úplně či částečně), dokud nebude taková částka zaplacena, s 

tím však, že na tuto možnost objednatele upozorní nejméně čtrnáct (14) dní 

před tím, než práce zastaví. V případě zastavení prací se cena díla zvyšuje o 

náklady a výdaje (kalkulované na základě platných sazeb zhotovitele), 

vynaložené zhotovitelem v souvislosti se zastavením a následným obnovením 

prací na díle a termíny plnění této smlouvy se prodlužují o dobu zastavení 

prací a o další přiměřenou dobu potřebnou k znovuobnovení prací.  

8. UŽÍVÁNÍ DÍLA 

8.1. Objednatel nabývá dnem úplného zaplacení ceny podle této smlouvy 

vlastnické právo k věcem, které se mají stát dle smlouvy jeho vlastnictvím, a 

je-li součástí díla software, získává zároveň nevýlučné nepřenosné právo užití 

takového software jako celku i jeho jednotlivých částí. 

8.2. Objednatel je oprávněn užívat software pouze v souladu s jeho určením a za 

podmínek touto smlouvou stanovených. 

8.3. Objednatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních 

kopií software. Tyto kopie musí objednatel zabezpečit proti ztrátě a odcizení 

a musí je označit všemi autorskými právy a označeními jako originál.  

9. ZÁRUKA 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo má ke dni podpisu písemného zápisu o 

předání podle článku 5. funkční vlastnosti uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

9.2. Objednatel je povinen vady díla nahlásit zhotoviteli nejpozději do čtrnácti 

(14) dnů ode dne jejich zjištění, jinak jeho právo z odpovědnosti za vadu 

zaniká. Zhotovitel v takovém případě prošetří oznámenou vadu díla a 

v případě, že se na ni vztahuje záruka, tuto vadu bezplatně odstraní. 

9.3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla vzniklé zaviněním objednatele 

nebo třetích osob. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech 

souvisejících s plněním této smlouvy.  

10.2. Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 5 této smlouvy. Smluvní 

strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 6/18 

 

11. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

11.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení újmě a k minimalizaci vzniklé újmy. 

11.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku 

věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 

smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení 

způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

11.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 

vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany a na další okolnosti vylučující 

odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání uvedených 

překážek a okolností.  

11.4. Nahrazuje se pouze skutečně vzniklá újma na jmění (škoda). V rozsahu 

povoleném platnými právními předpisy nenese žádná ze smluvních stran 

odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody, škody 

způsobené na datech nebo škody spočívající ve ztrátě ušlého zisku nebo 

výnosů nebo jiné finanční ztrátě, a to i vyplývající z nedodržení povinností 

vůči správním orgánům, ať již se jedná o škody vzniklé v důsledku porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

12.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 

povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

12.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy 

tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením 

splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

12.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 

smluvních stran. 

12.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 

smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 

učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo 

doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na 

adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak.  

12.5. Oznámení se považují za doručená třetí (3) den po jejich prokazatelném 

odeslání. 

12.6. Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být 

doručen buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 7/18 

 

dokument textového procesoru MS Word verze 6.0 nebo vyšší na 

dohodnutém médiu. 

12.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této 

změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

13.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v 

prodlení s dodáním díla déle než jeden (1) měsíc a nezjedná nápravu ani do 

patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení objednatele o takovém 

prodlení. 

13.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v 

prodlení s placením faktur zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než 

třicet (30) dní po písemném upozornění, a dále je oprávněn odstoupit od 

smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s plněním svých závazků podle 

této smlouvy déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) 

dnů od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém prodlení. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 

vzájemných sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 

pověřených zástupců. 

14.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 

každá ze smluvních stran právo řešit spor soudní cestou.  

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

15.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

15.3. Strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, a 

které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, které 

si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 

najevo, a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 

smlouvě. 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 8/18 

 

15.4. Odpověď smluvní strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou od 

druhou smluvní stranou navrženého znění této smlouvy (nabídky) není 

přijetím nabídky na uzavření této smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 

občanského zákoníku, a to ani když podstatně nemění podmínky nabídky 

(navrženého znění této smlouvy). 

15.5. Smluvní strany sjednávají, že pokud bude plnění podle této smlouvy vadné a 

vada bude odstranitelná, nemůže strana, které bylo plněno, požadovat slevu z 

ceny, pokud je vada odstranitelná a strana, která plnila (a) je připravena 

takovou vadu odstranit; (b) bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost 

směřující k odstranění vady; (c) v takové činnosti řádně pokračuje; a (d) v 

rozumném čase s ohledem na povahu vady vadu odstraní či předmět plnění 

nebo jeho část vymění za bezvadný. 

15.6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky vzniklé z této 

smlouvy se nepřipouští. 

15.7. Smluvní strany sjednávají, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 

nebudou jakákoliv vzájemná práva a povinnosti dovozována z dosavadní či 

budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně, 

mezi stranami či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy ani k 

nim nebude při výkladu této smlouvy přihlíženo, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

15.8. Objednatel přebírá ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko 

změny okolností. 

15.9. Strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku zprostí smluvní stranu povinnosti k náhradě škody také 

mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 

její vůli v době, kdy byla v prodlení s plněním smluvených povinností, avšak 

pouze od okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní strana není v prodlení s 

plněním, pokud je takové prodlení způsobeno prodlením druhé smluvní 

strany s plněním jejích povinností. 

15.10. Smluvní strany prohlašují, že se při uzavírání této smlouvy nenacházejí ve 

stavu tísně nebo rozrušení, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a s 

využitím náležitých zkušeností nebo s využitím náležité zkušené odborné 

pomoci, a že plnění, ke kterému se touto smlouvou zavazují, není vzhledem 

ke všem okolnostem souvisejícím s uzavřením této smlouvy vzájemně v 

hrubém nepoměru, a jako takové se jej zavazují druhé smluvní straně za 

podmínek této smlouvy poskytnout. Ustanovení § 1793 odst. 1 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

15.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný v této 

smlouvě není fixním závazkem ve smyslu § 1980 občanského zákoníku. 

15.12. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 

výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit v průběhu 

jednání obsah podmínek této smlouvy. 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 9/18 

 

15.13. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů 

uvedených v této smlouvě. Ustanovení § 2001 občanského zákoníku se 

nepoužije. 

15.14. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

15.15. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), 

posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 

občanského zákoníku. 

15.16. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na 

tuto smlouvu: § 557 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

15.17. Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna  

na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz)  

a v  informačním systému registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně 

všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s  výjimkou 

informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím. 

15.18. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení  

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.19. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako 

tato smlouva byly na oficiálních webových stránkách města Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě 

této smlouvy vystaveny. 

15.20. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Specifikace díla 

Příloha č. 2 Místo plnění 

Příloha č. 3 Termín plnění 

Příloha č. 4 Cena a platební kalendář 

Příloha č. 5 Oprávněné osoby 

Příloha č. 6 Protokol o akceptaci 

Příloha č. 7 Součinnost objednatele 

 

15.21. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. 

Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla 

schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne  

6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 

jednání.  

15.22. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 10/18 

 

 

 

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Zhotovitel 

 

V Plzni dne 8. 8. 2017 

 

 

Objednatel 

 

V  Berouně dne 16. 8. 2017 

 

 

 

Za MARBES CONSULTING s.r.o.: 

 

 

 

 

 

............................................. 

Ing. Petr Vybíral 

jednatel 

Za město Beroun: 

 

 

 

 

 

............................................. 

Mgr. Ivan Kůs 

starosta 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 11/18 

 

Příloha č. 1  Specifikace díla 
 

 

Předmětem plnění této smlouvy je:  

 

(A) Licence IS PROXIO - POLIXIS: 

 Součástí předmětu plnění je poskytnutí licence systému POLIXIS: 

 bez omezení počtu uživatelů systému,  

 bez omezení počtu připojených (integrovaných) systémů,  

 bez omezení demografických pohledů (počet obyvatel, počet obcí ve 

spádovém území, ….),  

 bez omezení z počtu „run-time“ licencí (běhové prostředí), 

 Licence disponuje otevřenými a popsanými API rozhraními pro případné 

budoucí napojení vůči systémům třetích stran či zhotovitele dle této  smlouvy. 

 

(B) Implementace systému IS PROXIO - POLIXIS v rozsahu: 

 Evidence událostí, centrální aplikace operačního střediska,  

 Evidence registrovaných psů (lokální evidence KEVIS), 

 Evidence odchycených psů,  

 Evidence použití donucovacích prostředků,  

 Evidence odtahů a vraků (lokální evidence KEVIS),  

 Personální evidence strážníků (vč. hlídání a notifikací) 

 osvědčení, 

 střelby,  

 způsobilost, 

 zdravotní prohlídky 

 školení 

 Evidence trvalých úkolů a nařízení (OS),  

 Evidence pokutových bloků,  

 Evidence udělených pokut,  

 Evidence odevzdaných peněz,  

 Evidence zájmových osob a RZ,  

 Mapové podklady 

 aktuální pohyb strážníků,  

 historie pohybu strážníků,  

 plánování kontrolních bodů a úkolů,  

 zobrazení dat v mapách, které jsou součástí dodávky (např. hlášené 

události, místa spáchání) 

 Tiskové sestavy pro jednotlivé části systému, 

 Mobilní aplikace  

 zápis události v režimu on-line/off-line, 

 lustrace subjektů (IS ZR, IS EP), 

 ověřování pomocí IMEI zařízení, 

 

(C) Součástí výše uvedeného plnění je dále:  

 Statistiky jednotlivých evidencí s možností exportu tisku, 

 Návaznosti mezi BPN a BP, 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 12/18 

 

 Hlídání lhůt pro BPN a výzvy, 

 Integrace vůči systémům státu 

 IS ZR 

 IS EP 

 Poskytnutí rozhraní vůči  

 Centrální registr vozidel 

 Odcizená vozidla 

 Pohřešované osoby 

 poskytnutí konektoru vůči stávajícímu systému spisové služby města Beroun 

 vč.  obecného konektoru vůči standardním nástrojům spisové služby dle 

 NSSS, 

 poskytnutí konektoru vůči ekonomickému systému města Beroun,  

 předání směn s výpisem událostí, 

 poskytnutí konektorů vůči technologickým zařízením: 

 linka 156,  

 PCO (pult centrální ochrany),  

 úsekové měření,  

 kamerové systémy, 

 automatizované a hromadné akce (předvolání, vyžádání lustrací, oznámení 

blokového řízení, 

 automatické sledování a vyhodnocení lhůt, legislativních i jiných v řízení o 

přestupcích, 

 

 (D) Součástí předmětu plnění z pohledu služeb je: 

 analýza, cílový koncept, 

 instalace a konfigurace testovacího prostředí,  

 integrace vůči externím systémům,  

 školení/konzultace v rozsahu 4 školících kurzů vč. asistence v terénu,  

 překlopení systému do produktivního prostředí,  

 podpora produktivního provozu.  

 

(E) Součástí výše uvedeného plnění není: 

 rozhraní (konektory) za třetí osoby,  

 služby či činnosti třetích stran,  

 HW, DB, systémový software či jiné technologické prvky. 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 13/18 

 

Příloha č. 2 Místo plnění 
 

Místem plnění je sídlo objednatele, tj. budova adresou Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 

266 01 Beroun. 

 

Po dohodě může zhotovitel některé části plnění provádět v místě sídla zhotovitele (např. 

vývoj aplikací), nebo poskytovat prostřednictvím vzdáleného připojení. 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 14/18 

 

Příloha č. 3 Termín plnění 
 

Harmonogram: 

 

Činnost Zahájení Ukončení Poznámka 

Podpis smlouvy T T  

Analýza T T + 5  

Vytvoření cílového konceptu T + 6 T + 13  

Instalace Testovacího 

prostředí (TST) 

T + 14 T + 19  

Konfigurace TST prostředí T + 20 T + 25  

Školení uživatelů T + 26 T + 32  

Překlopení na Produktivní 

prostředí (PROD) 

T + 33 T + 37  

Podpora PROD prostředí T + 38 T + 45  

Akceptace T + 46 T + 50  

 

 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 15/18 

 

Příloha č. 4 Cena předmětu plnění 
 

 

Celková cena za plnění předmětu díla dle Přílohy č. 1. této smlouvy je stanovena dohodou 

ve výši 

413.000,-Kč (bez DPH). 

 

Platební kalendář: 

 

Typ položky  Cena v Kč 

bez DPH 

DPH 

(21%) 

Cena v Kč 

vč. DPH 

Platba 

Licence IS POLIXIS  40 500,00 8 505,00 49 005,00 Po podpisu smlouvy 

Implementace IS 

POLIXIS 
372 500,00 78 225,00 450 725,00 

Po závěrečné 

akceptaci 

SOUHRN 413 000,00 86 730,00 499 730,00  

 

 

 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 16/18 

 

Příloha č. 5 Oprávněné osoby 
 

 

Oprávněné osoby Jméno 

Za zhotovitele – MARBES CONSULTING s.r.o: 

 

Petr Gebrian 

Tel.: +420 702 293 820 

Mail: petr.gebrian@marbes.cz 

Za objednatele – Město Beroun Alexandr Scherber,  

Tel: +420 311 654 290 

e-mail: be5@muberoun.cz 

  

 

Řídící výbor Jméno 

Za zhotovitele – MARBES CONSULTING s.r.o: Petr Soukup  

Tel.: +420 724 272 459 

Mail: petr.soukup@marbes.cz 

Za objednatele – Město Beroun Zdeněk Štěpán  

Tel.: +420 602 163 655 

Mail: be1@muberoun.cz 

  

 

 

Vedení projektu Jméno 

Za zhotovitele – MARBES CONSULTING s.r.o: Ing. Petr Křikava  

Tel.: +420603 884 593 

Mail: petr.krikava@marbes.cz 

Za objednatele – Město Beroun Zdeněk Štěpán  

Tel.: +420 602 163 655 

Mail: be1@muberoun.cz 

  

 

 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 17/18 

 

Příloha č. 6 
 

 



 

Smlouva o dílo: Implementace informačního systému PROXIO - POLIXIS č. smlouvy: 019/17 

 

Strana: 18/18 

 

Příloha č. 7 

Součinnost objednatele  

 

Po předchozí dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem poskytne objednatel na svůj 

náklad veškerou potřebnou podporu zhotoviteli při poskytování služeb, zejména plynulé 

předávání potřebných informací. 

Objednatel je povinen plnit řádně a včas úkoly, které pro něj vyplynou z jednání vedení 

projektu či projektového týmu. Úkolem se pro účely této smlouvy rozumí provedení 

nějaké činnosti nebo poskytnutí informace, kdy tento úkol bude vždy podrobněji 

specifikován v protokolu o jednání vedení projektu či projektového týmu spolu se 

stanovením rozsahu úkolu, se závazným termínem splnění úkolu a zodpovědnou 

osobou. V případě, že objednatel nesplní úkol řádně a včas (tedy ve stanoveném 

rozsahu, ve stanoveném termínu a v souladu s další specifikací dle protokolu), může 

zhotovitel nárokovat prodloužení termínu provedení díla o dobu, po kterou nemohl 

zhotovitel řádně provádět dílo v souvislosti s nesplněním úkolu ze strany objednatele a 

dále o dobu nezbytně nutnou k tomu, aby mohl zhotovitel řádně pokračovat v provádění 

díla po znovuzkoordinování provádění díla, když k narušení provádění díla došlo 

v souvislosti s nesplněním úkolu ze strany objednatele. 

Pokud bude poskytování služeb prováděno v sídle objednatele, zajistí objednatel na svůj 

náklad veškeré potřebné předpoklady pro řádné poskytování služeb zhotovitelem a to 

zejména pracovní místo, jehož součástí bude požadovaný počet projektových pracovišť 

pro práci aplikačních týmů.  

Objednatel jmenuje z řad svých pracovníků dostatečný počet odborníků do projektových 

týmů, dle potřeb je bude uvolňovat pro práci projektových týmů a zajistí dostatečné 

pravomoci vedoucímu projektu ze strany objednatele.  

Objednatel s potřebným předstihem zajistí přípravu počátečních dat pro import do 

systému. 

 

 


